
 

Kas manu tautu dara stipru. 
 

Ikvienai tautai ir lietas, kas dara to stipru, un vieta,kur smelt 
spēku savai pastāvēšanai. Latviešu tautu dara stipru latviešu valoda 
un cilvēki, bet spēku tā smeļ dabā – četros gadalaikos. 

Latviešu valoda ir skanīga valoda. Tā ir bagāta ar dažādiem 
dialektiem un izloksnēm. Cittautieši teic, ka latviešu valodu ir grūti 
iemācīties, bet man tā liekas viegla. Ja mēs, cilvēki, runājam latviešu 
valodā, tad pastāvēs arī mūsu tauta.  

Latviešu tautas lepnums ir cilvēki, kas dzīvo un strādā Latvijā, 
bet ir cilvēki, kuri nes Latvijas vārdu pasaulē, padarot stiprāku un 
vienotu mūsu tautu. Manuprāt, tie ir sportisti, mūziķi un zinātnieki. 
Visa Latvija saceļas kājās, kad sākas basketbola vai hokeja 
čempionāts. Domāju, ka īpaši lepni mēs varam būt par mūsu 
operdziedātājiem, kuri uzstājas uz pasaules slavenākajām skatuvēm. 
Savukārt latvieši ir arī talantīgi zinātnieki, kas atklājuši daudz 
dažādas lietas, kuras izmanto visā pasaulē. 

Latvija ir īpaša arī  to, ka mums ir četri gadalaiki – vasara, 
rudens, ziema un pavasaris. Vasarā latviešu tauta svin Jāņus, kad 
tiek taisīts ķimeņu siers, degti milzīgi ugunskuri un pīti zāļu vainagi. 
Vasaras spēka smaržas un garšas cilvēki saglabā tējas maisiņos un 
ievārījumu burciņās. Viskošākais Latvijā ir rudens, kad koki sāk 
krāsoties no dzeltenīgiem līdz pat koši sārtiem toņiem. Ja uzkrīt 
lielām pārslām sniegs, tad Latvijā ir ļoti skaisti, bet visgaidītākais 
Latvijā ir pavasaris, tad daba atmostas no ziemas miega. 

Es nevaru iedomāties, ka latviešu tauta dzīvotu citur, jo tieši 
šeit cilvēki kopj latviešu valodu, tradīcijas un izdzīvo četrus 
gadalaikus. Man patīk visi mūsu gadalaiki un dzīvot Latvijā. Kaut 
arī es esmu maza, es domāju, ka arī es daru stipru m ūsu tautu.  

 

	
Anete	Zēģele	(	4.klase	)	
Skolotāja	Dace	Treimane	

Valmieras	Pārgaujas	sākumskola	


